de Pachuca de Soto, Hidalgo no se pronunciaron frente a la demanda, por lo que fueron declarados rebeldes frente al proceso. 
CUARTO. En consecuencia, se declara que ha operado la prescripción positiva adquisitiva a favor de Andrés Vidales Silva  respecto del bien 
inmueble ubicado en la casa “B” construida en el Lote 40-B  de la manzana II de la calle Atlantes número 148 ciento cuarenta y ocho del 
Fraccionamiento Aquiles Serdán en esta ciudad de Pachuca de Soto, Hidalgo, para todos los efectos legales a que haya lugar. QUINTO. 
Una vez que esta sentencia cause ejecutoria, inscríbase en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de éste Distrito Judicial de

[...]

En consecuencia y como lo solicitan el promovente se convocan postores para la primera almoneda de remate que tendrá verificativo en 
el local que ocupa este Juzgado a las 10:30 DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 13 TRECE DE MAYO DEL AÑO 2022 DOS 
MIL VEINTIDÓS. 
IV.  Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de $399,000.00 (TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N.), 
valor pericial estimado en el peritaje que se exhibe con el de cuenta. 
V.  Publíquense los edictos correspondientes por 2 dos veces de 7 siete en 7 siete días en los sitios públicos de costumbre, que resultan ser 
los tableros notificadores de este Juzgado, en el Periódico Oficial del Estado de Hidalgo y en el diario denominado “MILENIO”.

[...]

Vista las manifestaciones vertidas por la promovente en su escrito de cuenta, y atento al estado de ejecución que guardan el juicio en que 
se actúa, se decreta la venta en pública subasta del bien inmueble hipotecado, identificado coomo la casa habitación y terreno so el cual se 
encuentra construida, ubicada actualmente en Calle Xilocuatitla número oficial 114 (ciento catorce), Colonia Azoyatla de Ocampo, Código 
Postal 42187, en el Municipio de Mineral de la Reforma, Hidalgo, el cual se encuentra debidamente inscrito en el Registro Público de la 
Propiedad y del Comercio de este Distrito Judicial bajo el Folio Único Real electrónico 82697.

[...]

En consecuencia y como lo solicita el promovente se convocan postores para la primera almoneda de remate que tendrá verificativo en 
el local que ocupa este Juzgado a las 12:30 doce horas con treinta minutos del 12 doce de mayo del año en curso. 
IV.  Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de $2,900,000.00 (dos millones novecientos mil pesos pesos 00/100 Moneda 
Nacional), valor pericial estimado en autos. 
V.  Publíquense los edictos correspondientes por 2 dos veces de 7 siete en 7 siete días en los sitios públicos de costumbre, como son los 
tableros notificadores y puertas de este Juzgado, y en el lugar de ubicación del inmueble, en el Periódico Oficial del Estado de Hidalgo y en

[...]

verificativo, a las 10:00 diez horas del día 30 treinta de mayo del año 2022 dos mil veintidós sobre una fracción del predio materia de la 
presente Litis denominado “El Durazno” ubicado en Barrio de Tinajas Municipio de Tepeji del Río de Ocampo, Hidalgo. 

II.-  Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes del avaluó de la finca hipotecada por la cantidad de 
$35,000,000.00 (treinta y cinco millones de pesos 00/100 Moneda Nacional), según valor pericial estimado en autos. 

III- Publíquense los edictos correspondientes por dos veces de siete en siete días, en el periódico Oficial del Estado, y en el 
periódico  “CRITERIO”, así como en los lugares públicos de costumbre, en los estrados de este Juzgado y lugar de la ubicación de inmueble.